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 درباره حجاب
«زنان ما چادر را انتخاب کرده اند. البته ما  �

هیچ وقت نگفتیم که حتما چادر باشد و غیرچادر 
نباشد. گفتیم که چادر بهتر از حجاب های دیگر 
است. زنان ما می خواهند حجاب خودشان را 
حفظ کنند. چادر را هم دوست دارند و چادر، 
لباس ملی ماست. چادر بیش از آنکه یک حجاب 
اسلامی باشد، یک حجاب ایرانی است. مال مردم 

ما و لباس ملی ماست».
  مقام معظم رهبری (مدظله العالی) 
پوشش یکی از نمادها و شاخصه های مهم 
فرهنگ بشر است. انسان ها از وقتی که توانستند 
خودشان را بشناسند و به رفع نیازهایشان 
بپردازند، یکی از اولین نیازهایی که تلاش کردند 
آن را با استفاده از خلاقیت شان برطرف کنند 
پوشش بوده است. پوشش نه فقط به عنوان یک 
مکانیسم طبیعی برای مقابله با سرما و گرما بلکه 
نمادی از شخصیت افراد و باورهای آنهاست. 
پوشش در اکثر تمدن های بشری وجود داشته و 
به عنوان یک ارزش به ویژه درخصوص پوشش 
زنان مطرح بوده است. در ایران هم قبل از اسلام 
هرچه زن پوشیده تر بوده، تشخص بیشتری داشته 
و به جز زنانی که از موقعیت اجتماعی پایین تری 
برخوردار بودند، سایر زنان پوشش را برای حفظ 

شخصیتشان حفظ می کردند. 
حجاب به معنای پوشاندن بدن از نامحرمان، 
امری فطری است که برای حیات اجتماعی 
انسان ضرورت دارد. برهنگی و بی حجابی و حتی 
بدحجابی از جمله تنش های فرهنگی، اجتماعی 
است که جوامع را در آستانه فروپاشی قرار داده و 
نمونه بارز آن را می توان در غرب بی بندوبار کنونی 

جست وجو کرد. 
معمولا حجاب را یکی از احکام برجسته 
اسلامی می دانند که البته در قرآن کریم نیز به 
صراحت در سوره احزاب و نور از آن یاد شده 
و بر این اساس در تمامی تبلیغات و تهاجمات 
فرهنگی- روانی غرب، حجاب را با پوشش 
اسلامی و حتی چادر برابر می دانند. اما جالب 
اینجاست که با توجه به فطری بودن مقوله 
حجاب، تمامی ادیان آسمانی، جامعه را به 
سوی آن فراخوانده و حتی در قومیت ها و ملل 
گوناگون با ریشه تاریخی کهن نظیر ایران به عنوان 
یک فرهنگ نهادینه شده است. در ایران باستان، 
چادر قبل از حضور دین مبین اسلام به عنوان 
مقوله ای ملی مطرح بوده است تا آنجا که برخی 
محققان و اندیشمندان، پوشش اسلامی را نتیجه 
تعامل فرهنگی بین اعراب و ایرانیان دانسته اند! 
اما مبانی فقهی و احکام اسلامی از آنجا که برپایه 
فطرت و ارزش های والای بشری بنا نهاده شده، 
با مهرتأییدزدن بر حجاب ایرانی موجب تقویت 
و اعتلای فرهنگ حجاب که اکنون مترادف با 
پوشش اسلامی است، شده است. چادر نیز تنها 
یکی از مصادیق بارز و نمونه حجاب است. غرب 
با نادیده گرفتن عزت و کرامت بانوان و فطری بودن 
اصل حجاب به دنبال القاي نظریات خود مبنی 
این حکم اسلامی-ایرانی  بر تبعیض آمیز بودن 
است تا از این رهگذر در راستای تاکتیک های 
تهاجم فرهنگی (بی هویت کردن نسل جوان، 
تضعیف و تخریب باورهای دینی و ملی، شکست 
انقلاب اسلامی ایران و...) حجاب را یک فرهنگ 

ضدایرانی معرفی کند. 
پیامد های ناگوار بدحجابی: 

۱- طلاق و تهدید خانواده  ۲- گرایش مردان 
به چندهمسری ۳- تضعیف غیرت ناموسی ۴- 
ایجاد اختلال روانی و عصبی ۵- شیوع انحراف 

جنسی
 فواید فردی و اجتماعی حجاب اسلامی: 

فردی: احترام به شخصیت زن به واسطه 
رعایت حجاب، مصونیت ارتباطات زن با مردان 
غریبه، حفظ اعتقادات مذهبی برای افراد، حفظ 

زن و جلوگیری از فساد و ناهنجاری.
اجتماعی: آرامش روانی در افراد جامعه، 
کاهش چشمگیر مفاسد فردى و اجتماعی 
در جامعه، حفظ نیروى کار، کاهش تقاضاى 
مدپرستی بانوان، حفظ ارزش هاى انسانی مانند: 
عفت، حیا و متانت در جامعه و مبارزه با تهاجم 

فرهنگی غرب.
 توصیه برای خانواده ها: 

و  انحرافات  از  پیشگیری  منظور  به  ۱ـ 
به دام افتادن فرزند دلبندتان به آنها بیاموزید 
که به اصالت ها و ارزش های اخلاقی توجه 
بیشتری کرده و همواره پوشش اسلامی را

 رعایت کنند. 
۲ـ محسنات و خوبی های حجاب اسلامی 
و مضرات بی حجابی را برای فرزندان خود بیان 

کنید. 
۳ـ بکوشید الگوی مناسبی برای فرزند خود 

باشید. 
۴ـ ارتباط خود را با فرزندان تقویت کرده و از 
چگونگی معاشرت و دوست یابی فرزند خود آگاه 

باشید. 
۵ـ همواره در تقویت اعتقادات دینی و مذهبی 
فرزندانتان کوشیده و برای درونی کردن ارزش ها و 

هنجارهای جامعه تلاش کنید. 
۶ـ نسبت به پوشش نامناسب فرزندانتان 

بی تفاوت نباشید. 
تهیه کننده: معاونت اجتماعی فاتب
 اداره آموزش  و مشارکت عمومی

روزنه آینه 
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سلیمانی همان است که بود! 
حسین قدیانی: بدترین واکنش به تقدیر حاج قاسم  �

از مواضع اخیر آقای روحانی، اختصاص داشت 
به حسام الدین آشنا که برداشت نوشت: «روحانی 
همان است که بود و سپاهیان اصیل و قدیمی، او را 
خوب می شناسند!». هرجا سخنی از آشنا می خوانم، 
عمدتا یاد این ضرب المثل می افتم: «یک کلام از مادر 
عروس!» قطعا اگر روحانی، همانی بود که طعنه 
«دولت با تفنگ» را زد و شعار «مرگ بر اسرائیل» 
روی موشک های ملت را مانع لغو تحریم دانست، 
هرگز حاج قاسم، این مواجهه  حکیمانه بلکه کریمانه 
را با مواضع اخیر رئیس جمهور نمی داشت! صد 
البته فرض سردار ما بر این استوار است که کشور در 
شرایط حساسی قرار دارد و حال که روحانی، اقلا در 
موضع گیری ها، تغییر رویه داده و به قول حاج قاسم، 
زیبنده است همانی باشد که باید و از رئیس جمهور 
نظام جمهوری اسلامی... نه آقای آشنا! سپاه، اصیل و 
غیراصیل و قدیم و جدید ندارد! غیراصیل هایش همان 
داعیه داران دروغین اصلاحات بودند که سالیانی بعد 
از انقلاب فهمیدند عرصه سیمرغ مقدس سپاه، 
جولانگه وجود مگس خصلتشان نیست! ... اساسا 
همه، از حزب اللهی گرفته تا غیر، حسام الدین آشنا 
را فردی غیرصادق می خوانند، چه وقتی در گوش 
روحانی نشسته باشد، چه وقتی دست بوس آیت االله 
جنتی! ... بنابراین مرز ما با منحرفان - که مرتب دنبال 
تخریب حاج قاسم هستند!- به همان پررنگی مرز ما 
با فتنه گران است! اگر جایی حاج قاسم، مثلا از مرحوم 
هاشمی تعریفی می کند، ما خوب می دانیم که پنجره 

این تعریف، به چه علت باز می شود! 

حواشی غیرلازم
مسیح مهاجری: حواشی غیرلازم داخلی پاسخ  �

رئیس جمهور روحانی به تهدید رئیس جمهور آمریکا، 
از ورود نظامیان به این ماجرا شروع شد. اعلام حمایت 
نظامیان کشورمان، از موضع رئیس جمهور روحانی 
در برابر سخن بی منطق و مداخله جویانه دونالد 
ترامپ با نیت خیرخواهانه و در جهت تقویت موضع 
رئیس جمهور بود، اما نکته ای که در این زمینه باید 
مورد توجه و تأمل قرار گیرد این است که در این مرحله 
از رویارویی که مرحله سیاسی است، نیازی به ورود 
نظامیان به این موضوع نیست... تأکید امام  خمینی 
بر پرهیز نظامیان از ورود به عرصه سیاسی متکی به 
یک نگاه عمیق و استراتژیک بود. این نگاه، علاوه بر 
اینکه حفاظت از منافع ملی را تضمین می کند، موجب 
صیانت از اعتبار و اقتدار نیروهای مسلح نیز می شود. 

اخبار دروغ: رویکردی قدیمی در فرایندی جدید
مجید تفرشی: ۱۲ سال قبل، در پاییز ۱۳۸۵، زمانی  �

که تونی بلر، نخست وزیر وقت بریتانیا، در سخنرانی 
مهمی بر ضرورت استمداد از ایران و سوریه در حل 
مناقشات خاورمیانه با وجود اختلافات اساسی با 
حکومت های تهران و دمشق تأکید کرد، بلافاصله، 
کان کاکلین، دبیر سرویس امنیتی وقت روزنامه درست 
راستی و تأثیرگذار دیلی تلگراف برای تحت الشعاع 
قراردادن نظرات بلر، در دو مطلب با تیترهای بزرگ و 
نامعمول،  در صفحه اول روزنامه از قول منابع موهوم 
مخفی امنیتی غربی مدعی شد که ایران به زودی 
رهبری القاعده در جهان را در اختیار خواهد گرفت 
و محمود احمدی نژاد، رئیس جمهور وقت ایران، 
به زودی جانشین اسامه بن لادن در رهبری القاعده 
خواهد شد. این گزارش دروغ و خنده دار مانند دیگر 
اخبار نادرست و بی پایه ضد ایرانی در رسانه های 
غربی منتشر شد، دیده شد و جدی گرفته شد... بعدها 
از طریق کتاب های افشاگرانه و مطالب نادرست درباره 
ایران و خاورمیانه، از قبیل تحقیقات ران ساسکیند و 
همچنین اعترافات ضمنی ریجارد دیرلاو، رئیس وقت 
سازمان امینت خارجی بریتانیا، مشخص شد که این 

اخبار دروغ، ابتکار شخصی نویسندگان آنها نبوده... .

شناسایی مقصر تلاطم اقتصادی
تلاطمات اقتصادی ایران باعث شد سه رویکرد  �

درخصوص شناسایی مقصر این آشفتگی شکل 
گیرد. رویکرد نخست، عامل اصلی وضعیت کنونی 
اقتصاد را عملکرد ضعیف سیاست گذاران می داند 
و معتقد است تغییر در ترکیب تیم اقتصادی باعث 
بهبود شرایط اقتصاد کلان خواهد شد. گروه دوم 
ریشه اصلی این تلاطمات را شوک های سیاسی 
خارجی و محدودیت حوزه اجرائی در تصمیم گیری 
می دانند. از این نگاه مادامی که این دو مسئله حل 
نشود، نمی توان از تیم اقتصادی انتظار حل چالش ها 
را داشت. دسته سوم با تأکید بر اثرگذاری دو نظریه 
نخست، ریشه اصلی تلاطمات را خلأ تئوریک در 
سیاست گذاری می دانند. مرور تجربه سیاست گذاری 
در سال های گذشته، نشان می دهد حتی در زمان 
نبود ریسک های سیاسی و وجود افراد برجسته در تیم 
اقتصادی، فقدان تئوری مشخص نزد سیاست گذار، 
باعث رفتار کج دارومریز و بهره گیری از روش سعی و 
خطا در سیاست گذاری شده است. بنابراین از دیدگاه 
این گروه، اگرچه وجود تیم اقتصادی برای موفقیت 
برنامه های اقتصادی شرط لازم محسوب می شود، اما 
بهره گیری از یک چارچوب فکری مشخص و منسجم 
که ماحصل بهره گیری از مشاوران برجسته اقتصادی 
است، شرط لازم و کافی برای حل چالش های 

اقتصادی خواهد بود. 
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شرق: حسن روحانی و آیت االله آملی لاریجانی 
روز گذشته هم نیامدند. رئیس جمهوری و رئیس 
قوه  قضائیه همچنان جزء غایبان بزرگ جلسات 
مجمع تشخیص مصلحت نظام هستند؛ مجمعی 
که بعد از ۲۷ سال، به جای کاخ مرمر در مجلس 
سنای سابق برگزار می شود و ریاستش با آیت االله 
هاشمی شاهرودی است. روز گذشته محمود 
احمدی نژاد نیز نیامده بود. ایلنا گزارش داده حضور 
رئیس مجلس بعد از مدت ها در جلسه مجمع 
تشخیص مصلحت نظام این شایعه را که غیبت 
رؤسای دو قوه دیگر به دلیل حضور احمدی نژاد در 
جلسات مجمع است، تقویت کرده است؛ شایعه ای 
که مدتی است طرح شده، اما هیچ کس آن را به طور 
رسمی نه تکذیب کرده و نه تأیید. البته رئیس سابق 
دولت، یعنی همان کسی که گفته می شود حضور 
او علت غیبت روحانی و آملی لاریجانی است نیز 
چندان منظم در جلسات شرکت نمی کند؛ از هر دو یا 
سه جلسه، در یک جلسه دیده می شود. او دو هفته 
پیش آمد، اما دیروز نیامده بود. در میان سران سه 
قوه، علی لاریجانی بیش از دو نفر دیگر در جلسات 
مجمع شرکت می کند؛ اگرچه حضور او هم چندان 
مرتب نیست. دو نفر دیگر، یعنی حسن روحانی 
و آیت االله آملی لاریجانی، ماه هاست در جلسات 
مجمع دیده نمی شوند و این غیبت به شدت در مرکز 
توجه رسانه ها قرار گرفته است؛ جلساتی که هر دو 

هفته یک  بار تشکیل می شود. 
در مدتی که احمدی نژاد به عضویت در مجمع 
تشخیص مصلحت نظام منصوب شده، نه مرتب 
ولی تقریبا از هر دو یا سه جلسه، یکی را در مجمع 
حاضر بوده است. او در آخرین جلسه مجمع 
تشخیص مصلحت نظام در سال ۹۶ که ۱۹ اسفند 
برگزار شده بود نیز حاضر بود و تا جایی که اخبار 
می گوید، در سال جاری هم حداقل در دو جلسه 
حاضر شده است. جلسه ۱۹ اسفند ۹۶ مجمع، 
همان جلسه ای بود که پشت بندش شایع شد 
علت حضورنداشتن رؤسای سه قوه در جلسات، 
به نشانه اعتراض به حضور احمدی نژاد است. 
احمدی نژاد در یکی از همان جلسات پاییزی یا 
زمستانی که به مجمع رفته بود، به شدت از سوی 
احمد توکلی برای گفته ها و رفتار اخیرش شماتت 
شد و آن طور که در اخبار بعدی درز کرد، واکنش 
او به اعتراض توکلی صرفا یک لبخند یا تلخند 
بوده است. علی احمدی، رئیس کمیسیون مشترک 
مجمع تشخیص مصلحت نظام، گفته بود: «توکلی 
انتظار داشت دیگر اعضای مجمع این موضع گیری 
را پیگیری کنند، اما با وجودی که مواضع بیرونی 
آقای احمدی نژاد مورد تأیید کلیت مجمع تشخیص 
و اکثریت اعضای آن نیست، شاید بنا بر مصلحتی 

این مسئله پیگیری نشد». 
حضور احمدی نژاد در جلسات مجمع تشخیص 
مصحلت از این نظر جلب توجه می کند که رئیس 
سابق دولت از یک سو در جلسات مجمع در کنار 
سایر چهره های سیاسی و مسئولان می نشیند و از 
سویی دیگر، در حال انتشار نامه ها یا ویدئوهای تند 
و آتشین و حمله به مسئولان رده اول کشور به ویژه 

مسئولان قوه قضائیه است. او در نامه ای که در 
روزهای ۳۰ بهمن و ۲۲ اسفند سال گذشته نوشته 
شده، خواستار اصلاح ساختار برخی از نهادها، 
تعیین تکلیف نهادهای موازی، تأسیس دادگاه قانون 
اساسی و... شده بود. احمدی نژاد به تازگی  نیز در 
مصاحبه با نشریه «بهار جاودانه»، همان سخنان 
پیشین خود را تکرار کرده است. او در ۲۲ فروردین  نیز 

نامه ای خطاب به مسئولان کشور و ۴۵ مرجع تقلید 
نوشته و گفته بود: «این  همه فساد را نمی بینید؟».

مجید انصاری، عضو مجمع تشخیص مصلحت 
نظام پیش تر در پاسخ به این پرسش که آیا سران 
سه قوه به دلیل حضور محمود احمدی نژاد در 
جلسات اخیر مجمع شرکت نکرده اند؟ گفته بود: 
«خود سران سه قوه یا دفاتر آنها باید پاسخ گوی این 
موضوع باشند، اما پیش از این هم پیش آمده که 
به دلیل مشغله کاری نتوانسته اند منظم در جلسات 
مجمع شرکت کنند. این را که علت حضورنداشتن 
سران سه قوه در چند جلسه اخیر مجمع به دلیل 
حضور آقای احمدی نژاد است یا خیر، نمی دانم. این 
موضوعی است که خود سران سه قوه یا دفاتر آنها 
باید درباره اش اظهارنظر کنند که من چنین چیزی از 
آنها نشنیده ام یا در رسانه ای چنین اظهارنظرهایی 
منصوب به آنها منتشر نشده است. این موضوع 
بیشتر حدس و گمان رسانه ای است و برای صحت و 
سقم آن حتما باید خود سران محترم سه قوه یا دفتر 
آنها اعلام نظر کنند. من نفیا یا اثباتا در ارتباط با این 

مسئله نمی توانم اظهارنظر کنم».
برخی برخوردها با احمدی نژاد در مجمع مانند 
اعتراض چند ماه پیش احمد توکلی به رفتار و گفتار 
رئیس سابق دولت در جلسه عمومی مجمع، به این 
شایعه دامن زده بود که احتمال تعلیق یا اخراج 
احمدی نژاد از مجمع تشخیص مصلحت نظام 
وجود دارد. روزنامه جمهوری اسلامی نیز مدتی 
پیش نوشته بود: «اعتراض به سخنان و مواضع 
محمود احمدی نژاد، به جلسه مجمع تشخیص 
مصلحت نظام هم کشیده شد تا جایی که چندین 
نفر از اعضای این مجمع در جلسه رسمی، در 
سخنانی مطالب مطرح شده در نامه احمدی نژاد 
به رهبری را خلاف دانستند و خواستار برخورد 
قانونی با او شدند. در این جلسه بعضی از اعضا به 
این جمع بندی رسیدند که وی صلاحیت عضویت 
در مجمع را ندارد»، اما این شایعه تکذیب شد و 
مدیر روابط عمومی مجمع تشخیص مصلحت نظام 
درباره آن گفت: «حکم آقای احمدی نژاد از سوی 
مقام معظم رهبری برای وی ابلاغ شده است و 
هرگونه تصمیم گیری در رابطه با تعلیق عضویت 
وی در مجمع، باید از طرف دفتر ایشان اعلام 
شود. هیچ یک از اعضای مجمع نمی توانند در این 
رابطه تصمیم گیری کنند». او در ادامه گفته بود: 
«درصورتی که خبری یا تصمیم گیری ای دراین باره 
گرفته شود، روابط عمومی دفتر مقام معظم رهبری 
اعلام خواهند کرد». بااین حال جلسات مجمع 
تشکیل می شود و گویا مشکل چندانی با غیبت 
رؤسای دو قوه  مجریه و قضائیه و حضور نامنظم 

رئیس سابق دولت ندارد. 

روز گذشته، هشت نفر از اعضای داعش که 
با عاملان حملات تروریستی سال گذشته به 
مجلس و مرقد امام(ره) در تهران همکاری 
داشتند، اعدام شدند. در پی اجرای حکم این 
هشت نفر، «میزان» به نقل از دادسرای عمومی 
و انقلاب تهران، گزارشی درباره هویت این 
هشت نفر منتشر کرد. در ادامه خلاصه ای 

از این  گزارش آمده است: 
۱- سلیمان مظفری، فرزند رحمان، با نام 
مستعار ابوانصار امین حسینی از سال ۱۳۹۴ از 
کشور خارج شده و به داعش می پیوندد. در سال 
۱۳۹۶ همراه تیم تروریستی به  صورت غیرمجاز 
در حالی که سلاح و مهمات جنگی همراه داشته و 
کمربند انفجاری به خود بسته است، به کشور وارد 
می شود و با شناسنامه مجعول به نام امین حسینی 
به نمایندگی از سوی تیم موفق به اجاره مکان در 
شهرک کرناچی برای اقامت تیم تروریستی در 
کرمانشاه می شود. علت همراهی نکردن ایشان با 
تیم عملیاتی اعزامی به تهران، طراحی و تدارک 

عملیات های بعدی بوده است. 
۲- اسماعیل صوفی، فرزند مجید، با نام مستعار 
احسان، برادر فریدون صوفی است که در عملیات 
تهران شرکت داشته و معدوم شد. ارائه اطلاعات 
در باره وضعیت نقطه های کور مرزی به قیوم 
حق پناه فرمانده گروه برای ورود اعضای گروهک 
به کشور، شناسایی مسیر های مرزی و هدایت تیم 
تروریستی داعش، اسکان اعضای تیم تروریستی به 
مدت ۴۰ روز در مکان های امن، تهیه اقلام پیش ساز 
بمب برای تیم تروریستی، اختفای سلاح و مهمات 
و انتقال برای استفاده اعضای گروهک و تهیه 
مهمات جنگی مانند گلوله توپ، فشنگ و نارنجک 

از جمله اقدامات او در حمایت از داعش است. 
۳- رحمان بهروز، فرزند کریم، با نام مستعار 
جعفر، دارای سابقه محکومیت قطعی به خرید و 
حمل سلاح و مهمات جنگی و همکاری با القاعده 
بوده و با گروه کتائب کردستان بیعت کرده است. او 
از بدو ورود تیم تروریستی به خاک ایران، در تحقق 
اهداف مدنظر تیم همکاری و پشتیبانی های مؤثری 

داشته است. 
۴-سیدماجد مرتضایی، فرزند سیدحسن، از 
عناصر باسابقه و دارای  گرایش به گروه های 
تندرو مذهبی بوده که با اعلام موجودیت داعش 
در سوریه و عراق، از طریق پشتیبانی، تبلیغ و 

عضوگیری برای گروهک یادشده، اقدامات مؤثری 
انجام داده است. مشارالیه در سال ۱۳۹۴ با یکی از 
سرتیم های داعش بیعت کرده و با اطلاع از حضور 
و مأموریت عناصر تیم تروریستی عملیات تهران، با 

این تیم همکاری می کند. 
۵- سیروس عزیزی، فرزند عبدالخالق، با نام 
مستعار بهروز، ضمن بیعت با گروهک تروریستی 
داعش به عنوان خلافت اسلامی، با شرکت مستمر 
و آگاهانه در جلسات تشکیلاتی گروهک داعش 
در شهرستان پاوه، به نفع گروه داعش تبلیغ 
کرده است. او در سال ۱۳۹۱ به  واسطه ارتباط 
با سریاس صادقی با عقیده سلفی- تکفیری و 
گروهک داعش آشنا می شود و در سال ۱۳۹۲ در 
منزل سریاس صادقی با او به عنوان نماینده ابوبکر 

بغدادی بیعت می کند. 
۶- ایوب اسماعیلی، فرزند حسین، از هواداران 
داعش و مورد  اعتماد اسماعیل صوفی بوده که 
همکاری با تیم تروریستی را از بدو ورود به خاک 
کشور آغاز کرده است؛ به نحوی که با خودروی 
شخصی خود تیم ترور را از مرز به شهرستان 
سرپل ذهاب انتقال می دهد و در ایام اقامت تیم 
در منطقه، در امر جابه جایی افراد، خرید مهمات 
جنگی، حمل و مخفی کردن چندین قبضه سلاح و 
مهمات تیم ترور و تهیه پیش ساز بمب ایفای نقش 

کرده است. 
فرزند  میراحمدی،  رمضانی   خسرو   -۷
کاکااحمد، با نام مستعار محسن، از عناصر قدیمی 
گروهک القاعده (کتائب کردستان) بوده و از طریق 
سلیمان مظفری به داعش ملحق می شود. متهم 
با اطلاع از قصد گروه دایر بر اقدامات تروریستی در 
داخل کشور، برای اسکان عناصر تروریست در منزل 
یکی از بستگان خود اقدام و با توجه به آشنایی با 
وضعیت جغرافیایی منطقه، مأموریت تهیه خانه 
امن و نقل و انتقال ایمن عناصر تروریستی را بر 

عهده می گیرد. 
۸- عثمان بهروز، فرزند کریم، با نام مستعار 
فردین و برادر رحمان بهروز از متهمان اصلی 
پرونده است که به واسطه برادرش با اعضای تیم 
آشنا شده است. وی با در اختیار گذاشتن چادر و منزل 
خود و تهیه غذا و آذوقه برای گروه، به اختفای 
افراد، حمل و جابه جایی آنها، تأمین نیازمندی های 
تسهیلاتی و شناسایی معابر و خلأهای مرزی اقدام

 کرده است. 

شرق: دوازدهمین نشست «شنبه های انقلاب» 
با موضوع «زنان و خانواده» در منزل یکی از زنان 
رزمنده هشت سال دفاع مقدس برگزار شد. این 
انقلاب  سلسله نشست ها هر هفته دستاوردهای 
اسلامی را در یکی از حوزه ها بررسی می کند. از 
صنعت گرفته تا زنان و خانواده. در نشست این شنبه 
«جنبش مردمی پاسداشت ۴۰ سال انقلاب اسلامی» 
به نقش زنان در جامعه بعد از انقلاب اسلامی و 
دستاوردهای انقلاب در این حوزه پرداخته شد. دور 
تا دور پذیرایی خانه رقیه حداد فعالان این عرصه 
نشسته بودند. پشت سر آنها دوربین های فیلم برداری 
کار گذاشته شده بود و عکاس ها هم لحظات نشست 
را ثبت می کردند.  مریم رزاقی، پزشک فوق تخصص 
کودکان، کبری خزعلی عضو شورای عالی انقلاب 
فرهنگی و مینو اصلانی، مسئول بسیج در کمیته 
زنان و خانواده، از چهره هایی بودند که در این جلسه 
به صحبت پیرامون مسئله زن و خانواده در انقلاب 
اسلامی پرداختند، اما «رقیه حداد»، رزمنده ای که 
جلسه در منزل او برگزار می شد، نه سخنرانی کرد 
و نه مجال مصاحبه به رسانه  های حاضر در نشست 
داد. مدیر روابط عمومی این جنبش درباره این بانوی 
رزمنده گفت: «خانم حداد الگوی مشارکت زنان در 
انقلاب اسلامی هستند و به این دلیل منزل ایشان 
برای نشست زنان و خانواده انتخاب شده است». 
علی اشرف نوری توضیح داد که برای این نشست 
کمیته زنان و خانواده مطالعه و بررسی های زیادی 
در طول زمان از منابع معتبر داخلی و خارجی انجام 
داده است. این دستاوردها در حوزه  های گوناگون، با 
قبل و بعد از انقلاب اسلامی و با منطقه و جهان 

مقایسه تطبیقی می شوند. 
اسلام جایگاه شخصیتی و لیاقتی به زنان داد

مریم رزاقی آذر، پزشک فوق تخصص کودکان، در 
ابتدای سخنان خود با بیان اینکه قبل از انقلاب از 
زن استفاده ابزاری می شد، گفت: اسلام و فرامین 
آن برای حفظ حقوق زنان است و این موضوعی 
است که اسلام را از سایر ادیان متمایز می کند. 
رزاقی ادامه داد: در صدر اسلام زنان در عرصه های 
مختلف اجتماع حضور داشتند و اسلام جایگاه 
شخصیتی و لیاقتی به آنها داده بود و در این بین 
هیچ تبعیضی وجود نداشت؛ برای  مثال حضور 
حضرت فاطمه (س) بین اقشار مختلف جامعه 
و همچنین نطق حضرت زینب (س) در کاخ یزید 
نمونه ای از حضور زن در عرصه اجتماعی است. 

رزاقی تأکید کرد زنان باید از جایگاه خود در جامعه 
آگاه شوند، اسلام فقط می گوید اجازه ندهید از زن 

استفاده ابزاری شود. 
خزعلی: سیاست برابری جنسیتی زن و مرد

 غلط است
کبری خزعلی، دیگر سخنران مراسم، پشت 
تریبون آمد. این عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی 
با اشاره به اقدامات انقلاب اسلامی در حوزه زن 
و خانواده گفت: اگر فقط بخواهیم دستاوردهای 
انقلاب اسلامی در این حوزه را به صورت تیتر 
بنویسیم، حداقل یک کتاب ۲۵۰ صفحه ای می شود. 
او سیاست برابری جنسیتی زن و مرد را هم غلط 
دانست و گفت این سیاست غلط در دوران پهلوی 
با موضوع برابری جنسیتی زن و مرد مطرح و 
باعث شد زنان در معرض آسیب های اجتماعی 
قرار گیرند. خزعلی سپس با مطرح کردن پیشنهاد 
ایجاد وزارتخانه زنان و خانواده، افزود: هدف از 
تشکیل وزارتخانه زنان و خانواده باید حمایت از 
زنان، خانواده ها، کودکان و نوجوانان باشد تا بتواند 
با کمک به خانواده ها زمینه ساز ایجاد خانواده ایرانی 

و اسلامی شود. 
بزرگ ترین نقش زنان

 در دفاع مقدس ازخودگذشتگی بود
مسئول بسیج جامعه زنان در کمیته زنان و 
خانواده جنبش مردمی پاسداشت انقلاب نیز در این 
نشست از نقش زنان در دفاع مقدس صحبت کرد. 
مینو اصلانی گفت: بزرگ ترین نقش زنان در دفاع 
مقدس، ازخودگذشتگی بود که درس هایی در درون 
خود دارد و می توان به موضوعاتی مانند محبت 
مادرانه، عشق همسرانه و... اشاره کرد. او با بیان 
اینکه بیش از هفت  هزار زن در دوران دفاع مقدس 
شهید شدند، ادامه داد: انقلاب اسلامی توانست 
الگوی نه شرقی، نه غربی زن را ایجاد کند و به زن 
مسلمان یک هویت انسانی، والا و برگرفته از سیره 
حضرت زهرا (س) و حضرت زینب (س) عطا کند. 
اصلانی در پایان با بیان اینکه ۹  میلیون نفر در بسیج 
زنان حضور دارند که در همه عرصه ها به صورت 
گسترده فعالیت می کنند، بسیج زنان را بزرگ ترین 

تشکل زنان در جهان دانست. 
جنبش مردمی پاسداشت ۴۰ سال انقلاب 
اسلامی این نشست ها را تا چهلمین جلسه ادامه 
خواهد داد. محور بعدی «شنبه  های انقلاب» نیز 

«مشارکت عمومی» است. 

روحانی و آملی لاریجانی بازهم به مجمع نرفتند
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 8 عضو داعش اعدام شدند
 آنها که بودند؟

 برگزارى نشست «شنبه هاى انقلاب»
 با موضوع «زنان و خانواده»

قرار بود مجمع تشخیص مصلحت نظام روز 
گذشته بخشی از طرح دوفوریتی مجلس برای 
اصلاح قانون تشکیلات، وظایف و انتخابات شوراهای 
اسلامی کشور و انتخاب شهرداران را بررسی و 
تعیین تکلیف کند. مهم ترین بخش این طرح مربوط 
به حضور اقلیت ها در شوراهای شهر و روستاست که 
می توانست وضعیت «سپنتا نیکنام»، منتخب زرتشتی 
شورای شهر یزد را مشخص کند، اما یک عضو مجمع 
تشخیص مصلحت نظام که به نام او اشاره نشده، 
به اعتمادآنلاین گفت: «زمان به بررسی این موضوع 
نرسید و مباحث مهم تری به جلسه آمد که طرح آنها 
در اولویت قرار داشت. مباحثی مانند لایحه پالرمو، 
برخی مباحث سیاسی و اقتصادی دیگر و تأخیر در 
جذب اعتبارات عمرانی و موضوعاتی مانند این در 
جلسه امروز بررسی شد». به گفته این عضو مجمع 
تشخیص مصلحت نظام، طرح موضوع حضور 
اقلیت ها در شوراهای شهر و روستا و تعیین تکلیف 
وضعیت سپنتا نیکنام در جلسه بعدی مجمع بررسی 

خواهد شد. 

نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه 
علنی ۲۴ دی ماه سال گذشته و در جریان بررسی 
بخشی از طرح دوفوریتی اصلاح قانون تشکیلات، 
وظایف و انتخابات شوراهای اسلامی کشور و انتخاب 
شهرداران که از سوی شورای نگهبان اعاده شده 
بود، بر مصوبه قبلی خود مبنی بر حضور اقلیت های 
دینی در انتخابات شورای اسلامی شهر و روستا 
اصرار کردند. طبق آیین نامه داخلی مجلس شورای 
اسلامی، وقتی نمایندگان بر مصوبه قبلی خود اصرار 
کنند، موضوع برای تعیین تکلیف نهایی به مجمع 
تشخیص مصلحت نظام ارجاع داده می شود که 
بر همین اساس، طرح اصلاح تشکیلات، وظایف و 
انتخابات شوراهای اسلامی کشور و انتخاب شهرداران 
نیز به مجمع تشخیص مصلحت نظام ارجاع داده 
شده است. در بخشی از اصلاحیه طرح قانون 
تشکیلات و انتخابات شوراهای اسلامی کشور آمده 
است: اقلیت های دینی شناخته شده در قانون اساسی 
به جای اسلام باید به اصول دین خود اعتقاد و التزام 

عملی داشته باشند. 

بازهم تکلیف سپنتا مشخص نشد


